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Sulasolin vuosi 2023 oli yhteistyön 
ja yhteisten suunnitelmien aloitta-
misen vuosi. Kuoro- ja orkesteri-
kentällä Suomessa on pitkään käyty 
monella suunnalla keskustelua sii-
tä, että alalla on monia toimijoita ja 
meillä voisi olla aiempaa paljon enem-
män yhteistä synergiaa ja etua siitä, että 
toimimme vahvemmassa yhteistyössä. Sulasol 
otti tässä asiassa aktiivisen keskustelunkäynnistäjän 
roolin, ja järjesti vuoden aikana runsaasti tapaamisia ja 
kohtaamisia muiden toimijoiden kanssa.

Kuoro- ja orkesterimusiikin eteen Suomessa tekee töitä 
moni järjestö. Järjestäen kaikki nämä ovat resursseil-
taan varsin pieniä, riippuvaisia valtionavuista ja täh-
täävät kuitenkin toiminnallaan karkeasti kaikki samaan 
päämäärään: kuoro- ja orkesterimusiikin harrastamisen 
edellytysten parantamiseen. Taustalla pirstaloitunees-
sa järjestökentässä on moninaiset historialliset syyt, 
mutta nykypäivänä tätä asetelmaa on syytä tarkastella 
uudestaan. Järjestöt voisivat saavuttaa parempaa, mo-
nipuolisempaa ja ennen kaikkea tehokkaampaa toimin-
taa toimimalla vahvemmin yhdessä. Lisäksi lukuisten 
kuoro- ja orkesterijärjestöjen ohella alalla toimii myös 
mm. festivaaliorganisaatioita ja kuoronjohtaja- ja mu-
siikkijärjestöjä. Tässä yhteistyön ja yhteistoiminnan 
monipuolistamisessa Sulasol haluaa olla aloitteellinen 
ja siksi kutsui monia toimijoita vuoden aikana yhteisen 
pöydän ääreen keskustelemaan yhteisistä tavoitteista, 
yhteistoiminnan mahdollisuuksista ja toimenpiteistä 
tämän edistämiseksi. Keskusteluyhteydet on nyt avat-
tu, ja tätä keskustelua ja toiminnan suunnittelua jatke-
taan tulevaisuudessa entistä tiiviimmin.

Liitossa tapahtui isoja muutoksia vuoden aikana hen-
kilöstössä toiminnanjohtaja Sanna Katajavuoren siir-
ryttyä alkuvuodesta toisen työnantajan palvelukseen. 

Katajavuoren työtä jatkamaan liit-
tohallitus nimitti toiminnanjohtajan 
tehtävään Aino Herrasen, jolla on 
pitkä, koeteltu ja vankka osaaminen 

järjestötoiminnan johtamisesta ja 
musiikkialalta. Herrasen tärkeimmäk-

si tehtäväksi vuodelle 2023 liittohallitus 
osoitti yhteistyön ja keskustelujen käyn-

nistämisen toisten kuoro- ja orkesterijärjes-
töjen kanssa Suomessa.

Liiton talous on ollut jo useamman vuoden kehittymäs-
sä parempaan suuntaan. Koko Sulasolin tuloslaskelma 
oli 2 796,74 euroa ylijäämäinen, sisältäen nuottikustan-
nustoiminnan tappion -66 949,05 euroa. Lisäksi oman 
pääoman osuus liiton taloudessa on edelleen vahvistu-
nut. Nuottikustannustoiminta on vaatinut huolellista 
ja tarkkaa johtamista, ja nuottimyynneissä nähtiin vuo-
den aikana ilahduttavaa kasvua rankkojen koronavuo-
sien jälkeen. Myös nuottikustannustoiminnan johdossa 
tehty työ toiminnan fokusointiin on tuonut taloutta 
paremmalle pohjalle. Nuottikustannustoiminta Sula-
solissa nähdään edelleen tärkeänä strategisena osana 
järjestöä ja ennen kaikkea palvelemassa jäsenistöä. 

Vuoden aikana panostettiin myös viestinnän kehittämi-
seen, erityisesti tuoden sosiaaliseen mediaan aiempaa 
laajemmin näkyvyyttä tavoittavaa sisältöä. Viestinnällä 
haluttiin tavoittaa entistä monipuolisemmin jäsenistöä 
sekä muita Sulasolin toiminnasta kiinnostuneita.

Näkymä vuodelle 2024 on Sulasolissa positiivinen. Ta-
lous vaatii edelleen tarkkaa huomiota ja johtamista, 
toiminnan kehittäminen entistä paremmin jäsenistöä 
palvelemaan suuntaan on keskiössä ja kaiken ympärillä 
jatkuu voimakas ja määrätietoinen yhteistyön lisäämi-
nen ja kehittäminen muiden musiikkijärjestöjen kanssa.

Puheenjohtajan katsaus

Sulasolin toimintavuoteen 2023

Tomi-Pekka Niukkanen
puheenjohtaja

Sulasol ry
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Toiminnan ja talouden
pääkohtia

Sulasolin tavoitteena on olla vahva ja näkyvä keskusjärjestö, joka tukee monimuotoisesti maam-
me kuoro- ja orkesteritoimintaa ja käyttää laajan musiikin harrastajien joukon ääntä ja vaikutus-
valtaa yhteiskunnassa. 

Liittokokous vahvisti marraskuussa 2022 toimintavuosille 2023–2024 normaalitoiminnan lisäksi 
kaksi suurempaa tavoitekokonaisuutta:
1. Nuottipalvelun hyvä tulevaisuus
2. Jäsenistön palvelutarjonnan kehittäminen

Näihin kahteen osa-alueeseen on panostettu erilaisin toimenpitein kuluneen vuoden aikana. 
Vuonna 2023 Sulasolin toiminnassa tarkasteltiin lisäksi alamme tulevaisuudennäkymiä: millainen 
toiminta on vaikuttavaa myös tulevaisuudessa, ja keitä tarvitsemme tähän työhön yhteistyö-
kumppaneiksemme?

Nuottipalvelun 
hyvä tulevaisuus

Jäsenistön palvelu-
tarjonnan kehittäminen

Toimintavuosi 2023 oli Sulasol ry:n 
101. toimintavuosi. Järjestömme 
edustaman kuoro- ja orkesteriken-
tän toiminta on palautunut monilta 
osin koronapandemiaa edeltävään 
aikaan, joskin pandemian pitkäai-
kaisvaikutukset näkyvät edelleen 
monien jäsenyhdistystemme talou-
dellisessa liikkumavarassa ja toimin-
taedellytyksissä.

Sulasolin toiminnanjohtaja vaihtui 
keväällä 2023 järjestöämme vuodes-
ta 2019 saakka luotsanneen KTM, 
kulttuurituottaja Sanna Katajavuo-
ren siirryttyä Helsingin taidemuseo 
HAMin hallintojohtajaksi. Uutena 
toiminnanjohtajana aloitti 1.4.2023 
FM Aino Herranen. Uuden toimin-
nanjohtajan johdolla suuntasimme 
katseet tulevaisuuteen, tiivistimme 

yhteistyötä ja kävimme aktiivista 
vuoropuhelua niin suomalaisen mu-
siikkikentän ammattilais- ja harras-
tajajärjestöjen kanssa kuin tärkeiden 
kansainvälisten sidosryhmiemme 
kanssa. Erityisesti syyskaudella to-
teutimme myös koulutuksia ja kam-
panjoita jäsenorganisaatioittemme 
toiminnan tukemiseksi. 



5

Tapahtumat, hankkeet ja koulutukset

Sulasolin tärkeimpiä tavoitteita 
vuoden 2023 aikana oli tiivistää yh-
teistyötä paitsi Sulasol-perheen 
erikoisliittojen ja piirien, myös mui-
den kuoro- ja orkesterijärjestöjen 
kanssa. Vuoteen kuului lukuisia kah-
denvälisiä sekä isommalla joukolla 
järjestettyjä tapaamisia. Yhteisiä 
edunvalvonnallisia tavoitteita poh-
dittiin myös muun muassa kuoro-
festivaalien edustajien kanssa.

Harrastajamusiikkijärjestöjen yhtei-
sessä verkostossa SuMu-FiMussa 
(Suomen Musiikkijärjestöt – Fin-
lands Musikorganisationer) tehtiin 
vuoden aikana yhteistyötä erityi-
sesti Suomen Työväen Musiikkilii-
ton, Finlands Svenska Sång- och 
Musikförbundin, Suomen Kirkko-
musiikkiliiton, Suomen Kuoronjoh-
tajayhdistyksen ja Suomen Puhalli-
norkesteriliiton kanssa. SuMu-FiMu 
toteutti muun muassa yhteisen 
esitteen järjestöjen toiminnasta ke-
säkuista Tampereen Sävel -kuoro-
festivaalia varten. Lisäksi järjestöjen 
toiminnanjohtajat tapasivat vuoden 
aikana mm. yhteisten hankkeiden 
suunnittelun ja vertaistuen merkeis-
sä.

Kuluneen vuoden aikana tavattiin 
myös kahteen otteeseen kuorojär-
jestöjen ja -festivaalien edustajien 
kanssa sekä Sulasolin ja Suomen 
Työväen Musiikkiliiton piirien ja Su-
lasolin erikoisliittojen kesken ver-
kostotapaamisessa Tampereen Sä-
velen yhteydessä kesäkuussa.

Toiminnanjohtaja Sanna Katajavuo-
ri jatkoi piirikierrosta tammikuussa 
Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan 
piireissä. Aino Herrasen johdolla 
vuoden aikana pidettiin tapaamiset 
erikoisliittojen kanssa 24.4., 29.8. ja 
23.11.2023 sekä piirien kanssa 15.5. 

ja 5.9.2023. Tapaamisissa pohdittiin 
erityisesti yhteistyön tiivistämistä 
ja tiedonkulun parantamista Sula-
sol-perheen sisällä, ja tätä varten 
perustettiin myös yhteinen suunnit-
telukalenteri.

Sulasolin toimisto piti työpajapäivän 
10.10.2023 muun muassa viestinnän 
ja nuottimyynnin kehittämiseksi. 
Lisäksi pidettiin koko toimiston kes-
ken Sanna Katajavuoren läksiäiset, 
virkistyspäivät sekä kevät- että syys-
kaudella ja pikkujoulut. 

Puhtaasti-hankkeen tiimoilta tehtiin 
tiivistä yhteistyötä muun muassa 
Suomen Säveltäjien ja Suomen Mu-
siikkikustantajien kanssa tieto- ja 
ohjepaketin laajentamiseksi. Lisäk-
si mukaan hankkeeseen kutsuttiin 
muita harrastajamusiikkijärjestöjä.

Vuoden aikana pidettiin neljä webi-
naaria:
• Puhtaasti-webinaari 15.3.2023  

aineesta Teosto-asiat ja nuot-
tien luvallisuus. Kouluttajina 
Teoston tuotepäälliköt Anne 
Varis ja Antti Valkama, fasilitoi-
jana Puhtaasti-hankkeen vetäjä 
Susanna Kantelinen

• Sivis-webinaari 2.10.2023 koulu-
tustuen käytöstä, asiantuntijoi-
na Opintokeskus Siviksen Ma-
rion Fields ja Virpi Markkanen

• Puhtaasti-webinaari 11.10.2023 
nuotteihin liittyvistä tekijän-
oikeusasioista, asiantuntijoina 
Kopioston lakiasiainjohtaja Kirsi 
Salmela ja Suomen Musiikkikus-
tantajien toiminnanjohtaja Jari 
Muikku

• Taiteellisten johtajien webinaari 
10.11.2023, asiantuntijana Sula-
solin taiteellinen johtaja Anneli 
Julén

Marraskuussa Lapsen oikeuksien 
viikolla toteutettiin ensimmäis-
tä kertaa Lapset mukaan kuoroon 
-teemaviikko 20.–26.11.2023. Haas-
toimme kaikki jäsenyhdistyksemme 
mukaan, ja osallistuneita kuoroja oli 
ainakin puolenkymmentä. Teemavii-
kon tavoitteena oli lisätä ylisukupol-
vista laulamista ja tehdä kuorohar-
rastusta tunnetuksi myös lapsille ja 
nuorille. Julkaisimme myös teema-
viikkoon liittyen toteutusvinkkejä ja 
keräsimme julkaisuja somessa tun-
nisteella #lapsetmukaankuoroon.

Teemapäivät kuten ©-day 26.4., 
Suomalaisen musiikin päivä 8.12. 
ja Maailman kuorolaulun päivä 
10.12.2023 huomioitiin sosiaalisessa 
mediassa.

Jo perinteeksi muodostuneet joului-
set yhteislaulut Musiikkitalon kon-
serttisalissa pidettiin 11.12.2023 yh-
teistyössä Musiikkitalon, FSSMF:n 
ja Yleisradion kanssa. Tilaisuudes-
sa esiintyi Elisa Huovisen johdolla 
Suomen Nuorisokuoro – Finlands 
Ungdomskör, jonka Yleisradio valit-
si vuoden nuorisokuoroksi kaudelle 
2023–2024.

Kiitokset Sanna Katajavuorelle 2.3.2023. 
Kuva Aino Herranen
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Sulasol työskentelee kuorojen ja or-
kestereiden edunvalvonnan hyväk-
si myös osana erilaisia verkostoja. 
Näissä verkostoissa vaikuttamalla 
Sulasol luo jäsenistölleen sekä ta-
loudellisia että toiminnallisia hyö-
tyjä.

Sulasolin jäsenyys Opintokeskus 
Siviksessä on Sulasolin jäsenten 
koulutustoiminnan kannalta talou-
dellisesti erittäin merkityksellinen. 
Siviksen kautta kanavoitui tämänkin 
toimintavuoden aikana merkittävä 
määrä opetus- ja kulttuuriministeri-
ön vapaan sivistystyön taloudellista 
tukea Sulasolin erikoisliitoille, pii-
reille ja jäsenyhdistyksille koulutus-
tukituntien ja vertaisopintoryhmien 
kautta. Vuoden aikana valmisteltiin 
myös uutta ohjeistusta Sulasolin jä-
senille koulutustuen käyttöä varten.

Opintokeskus Sivis myönsi vuon-
na 2023 Sulasolin jäsenyhdistysten 
käyttöön 11 000 koulutustukitun-
tia, maksimissaan yhden tukitunnin 
arvo on kuluvana vuonna 35 €/op-
pitunti 45 minuuttia. Toteutuneita 
koulutuksia oli 484, käytettyjä tu-
kitunteja oli 9 357 ja tuen yhteisar-
vo oli 289 859,12 € (yli 1 000 tuntia 
ja lähes 60 000 € enemmän kuin 
vuonna 2022). Siviksen tukemiin 
koulutuksiin osallistui vuoden aika-
na 13 194 henkeä.

Sulasol on osallistunut aktiivisesti 
myös Suomen musiikkineuvoston 
toimintaan, ja liiton toiminnanjoh-
tajat Sanna Katajavuori ja Aino Her-
ranen toimivat paitsi hallituksen 
jäseninä, myös musiikin harrasta-
misen työryhmän jäseninä. Lisäksi 
Terhi Lehtovaara toimi musiikkikas-
vatus- ja -koulutustyöryhmän jäse-
nenä syksystä 2023 alkaen. Sanna 
Katajavuori osallistui Suomen mu-

siikkineuvoston järjestämään edus-
kuntavaalivaikuttamistilaisuuteen 
19.1.2023 ja Aino Herranen oli muka-
na Suomen musiikkineuvoston de-
legaatiossa tiede- ja kulttuuriminis-
teri Sari Multalan luona 22.8.2023. 
Suomen musiikkineuvoston kautta 
seurattiin myös Multalan käynnistä-
män kulttuuripoliittisen selonteko-
työn käynnistymistä syyskaudella.

Vapaamuotoinen Musiikkialan yh-
teinen ääni -verkosto kokoaa yhteen 
musiikkialan toimijoita niin kaupal-
liselta puolelta, ammattilaiskentältä 
kuin koulutuspuoleltakin. Toimin-
nanjohtaja Aino Herranen osallistui 
työskentelyyn keväästä 2023 alkaen 
tuoden työhön entistä enemmän 
harrastajakentän näkökulmaa. Mu-
siikin harrastustoiminta huomioitiin 
Sulasolin aloitteesta muun muassa 
hallitusohjelmaa kommentoitaessa 
sekä 9.11.2023 julkaistussa one pa-
gerissa musiikkialan ekosysteemis-
tä. Lisäksi Aino Herranen osallistui 
verkoston järjestämään Flow Talks 
-keskusteluun ja päättäjätapaami-
seen Flow Festivalin yhteydessä 
elokuussa.

Toimintavuoden aikana valittiin 
Musiikkimuseo FAMEn Suomen 
musiikin kunniagallerian jäsenet 
vuodelle 2024. Gallerian kaikkien ai-
kojen ensimmäinen kuorojäsen Yli-
oppilaskunnan Laulajat julkistettiin 
joulukuussa 2023.

Sulasol on vuosittain mukana valit-
semassa vuoden kuorolevyä yhdes-
sä Yleisradion ja Suomen Kuoron-
johtajayhdistyksen kanssa. Vuoden 
kuorolevyn saaja vuodelta 2022 
julkaistiin Tampereen Sävelen yh-
teydessä. Palkinnon sai Elisa Huovi-
sen johtama Suomen Nuorisokuoro 
– Finlands Ungdomskör ensilevyl-

lään Triumf att finnas till. Lisäksi 
annettiin kunniamaininta Saara Ait-
takummun johtamalle Mieskuoro 
Valkian nimikko-EP:lle Valkia.

Syksyllä 2023 solmittiin myös yh-
teistyösopimus NetTicket.fi:n kans-
sa edullisen lipunmyyntipalvelun 
tarjoamiseksi jäsenyhdistyksille.

Sulasol kuuluu myös sen toiminnan 
kannalta tärkeimpiin ulkomaisiin 
kuoromusiikin ja kustannusalan 
järjestöihin. Jäsenyyksillä luodaan 
Sulasolille verkostoja, jotka ovat 
tarpeen sekä julkaisutoiminnan 
tunnetuksi tekemisessä että erilais-
ten tapahtumien markkinoinnissa ja 
myös saamisessa Suomeen.

Reijo Kekkonen ja säveltäjä Jaakko 
Mäntyjärvi osallistuivat ACDA:n 
kansalliseen kongressiin Cincinna-
tissa nuottinäyttelyn muodossa 22.–
25.2.2023. Susanna Kantelinen edus-
ti Sulasolia ECA:n yleiskokouksessa 
ja jäsenviikonlopussa 17.–19.11.2023.

Järjestöjäsenyydet ja verkostot

9357
käytettyä tukituntia

289 859,12
tukieuroa jäsenille

yli 13 000
osallistujaa

Opintokeskus Sivis



7

Vuoden 2023 aikana Sulasol oli jä-
senenä seuraavissa kotimaisissa 
järjestöissä:

• Opintotoiminnan Keskusliitto 
ry / Opintokeskus Sivis (Sanna 
Katajavuori hallituksen jäsen 
1.12.2023 saakka)

• Finnish Music Council Associa-
tion ry / Suomen musiikkineu-
vosto (Sanna Katajavuori halli-
tuksen jäsen 10.5.2023 saakka, 
Aino Herranen 10.5.2023 alkaen)

• Suomen Hostellijärjestö ry 
(Jonna Virtanen valtuuskunnan 
jäsen)

• Suomen musiikkikasvatusseu-
ra-FiSME ry

• Konserttikeskus ry
• Kulttuuri-, mielipide- ja tiede-

lehtien liitto Kultti ry
• Palvelualojen työnantajat PAL-

TA ry
• Tapahtumateollisuus ry
• Teosto ry (Reijo Kekkonen oh-

jelmistotoimikunnan jäsen ja 
sävellystilaustoimikunnan pu-
heenjohtaja)

• Suomen Musiikkikustantajat 
r.y. (Reijo Kekkonen Kustantaji-
en rahaston puheenjohtaja)

Sulasol osallistui lisäksi toiminta-
vuoden aikana seuraavien järjes-
töjen ja verkostojen toimintaan: 
 

• Musiikkialan yhteinen ääni -ver-
kosto 

• Kopiosto ry
• Musiikin edistämissäätiö MES
• Music Finland
• Suomen Säveltäjät ry
• Suomen Musiikintekijät ry
• Kirkon musiikin verkostoforum
• Tampereen Musiikkifestivaalit 

/ Tampereen Sävel (Reijo Kek-
konen taiteellisen toimikunnan 
jäsen)

• Friends of ECA e.v. (Susanna 
Kantelinen hallituksen jäsen)

• Tekijänoikeuden yhteishallin-
noinnin kehittämisen neuvotte-
lukunta toimikaudelle 1.3.2021-
29.2.2024 (varajäsen Susanna 
Kantelinen)

• Musiikkimuseo FAME (Sanna 
Katajavuori kunniagallerian va-
lintatoimikunnan jäsen 13.3.2023 
saakka, Aino Herranen 1.4.2023 
alkaen)

Ulkomaiset jäsenyydet vuonna 
2023 olivat:

• European Choral Association – 
Europa Cantat (ECA-EC)

• American Choral Directors’ As-
sociation (ACDA)

• Musica International – The Vir-
tual Choral Library (Reijo Kek-
konen hallituksen jäsen)

Suomen musiikkineuvoston eduskuntavaalivaikuttamistilaisuus 19.1.2023. 
Kuva Aino Herranen

Sivis-päivä 4.10.2023. Kuva Aino Herranen



8

Sulasolin organisaatio muodostuu 
keskusjärjestö Sulasol ry:stä, kuu-
desta erikoisliitosta ja 16 piirijärjes-
töstä. Kaikki nämä ovat itsenäisiä 
rekisteröityjä yhdistyksiä, joilla on 
omat päättävät elimet sekä oma 
hallinto ja talous.

Liittokokous

Sulasolin ylin päättävä elin on liitto-
kokous, joka kokoontuu joka toinen
vuosi, viimeksi marraskuussa 2022. 

Liittohallitus

Liittokokousten välillä päätäntäval-
taa käyttää liittohallitus. Liittohal-
lituksessa oli toimintavuonna pu-
heenjohtaja ja neljä jäsentä. Lisäksi 
Sulasolin taiteellisella johtajalla on 
läsnäolo- ja puheoikeus liittohalli-
tuksen kokouksissa. Liittohallituk-
sen sihteerinä toimii liiton toimin-
nanjohtaja. Liittohallitus kokoontui 
vuoden 2023 aikana yhteensä 11 
kertaa.

Hallinto

Sulasolin toimisto

Toimisto sijaitsi kertomusvuonna 
Kaapelitehtaalla Helsingin Ruoho-
lahdessa osoitteessa Tallberginkatu 
1 B, 00180 Helsinki. Samoissa tilois-
sa toimivat myös Suomen Mies-
kuoroliitto, Nuorten Kuoroliitto, 
Sekakuoroliitto ja Suomen musiik-
kineuvosto. 

Liiton yhteystiedot olivat
puh. 050 305 6502, 
sähköposti info@sulasol.fi, 
www.sulasol.fi.

Sulasolin henkilökunta vuonna 
2023:
Sanna Katajavuori, 
    toiminnanjohtaja 13.3.2023 saakka
Aino Herranen, 
    toiminnanjohtaja 1.4.2023 alkaen
Reijo Kekkonen, 
    kustannusjohtaja
Mikko Klemola, 
    myynti- ja markkinointisihteeri
Jonna Virtanen, 
    viestintäasiantuntija (osa-aikai-  
    nen 80 %)

Sulasol ry:n kirjanpito, palkanlas-
kenta ja tilinpäätöksen tekeminen 
on ulkoistettu Tonava Oy:lle.

Sulasolin liittohallituksen jäsenet 
vuonna 2023:

Tomi-Pekka Niukkanen, 
    puheenjohtaja
Susanna Kantelinen, 
    varapuheenjohtaja 
Matti Kuorelahti 
Terhi Lehtovaara
Antti Palsola
Anneli Julén, 
    taiteellinen johtaja
Sanna Katajavuori, 
    toiminnanjohtaja, liittohallituk- 
    sen sihteeri 13.3.2023 saakka
Aino Herranen, 
    toiminnanjohtaja, liittohallituk-  
    sen sihteeri 1.4.2023 alkaen

Sulasolin liittohallitus syyskuussa. Kuva Tomi-Pekka Niukkanen
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Nuottipalvelun myyntituotot olivat 
vuonna 2023 jo merkittävästi pa-
remmat kuin edellisenä vuonna, jos-
kin edelleen koronapandemiaa edel-
tävää vertailuvuotta 2019 heikompi. 
Jäsenmaksutuotot alkavat vakiintua 
koronanotkahduksen jälkeen.

Toimintavuoden aikana valmistel-
tiin uutta, vahvasti taloudellisiin 
raameihin sidottua periaatteistoa 
nuottijulkaisu- ja -kustannustoi-
minnalle. Uusi ohjeisto hyväksyttiin 
joulukuussa ja otetaan käyttöön 
vuoden 2024 alussa. Lisäksi valmis-
teltiin nuottipalvelun siirtymistä 
uuteen tuotantokoneeseen vuoden 
2024 alkupuolella.

Omien kustanteiden hintoja nos-
tettiin helmikuussa 8 % ja sähköis-
ten nuottien hintoja alennettiin 3 
%. Nuottipalvelun tulos oli vuonna 
2023 tappiollinen -66 949,05 euroa.

Järjestön tuloskehitys ilman nuotti-
palvelua oli positiivinen. Tähän vai-

kutti yhä jatkunut tiukka kulukuuri, 
joskin erityisesti viestintäresurssia 
vahvistettiin vuoden aikana. Koko 
vuosi oli ylijäämäinen 2 796,74 eu-
roa. Vuoden 2023 tilinpäätöksen 
keskeiset tunnusluvut on esitelty 
kertomuksen lopussa.

Opetus- ja kulttuuriministeriöltä 
saatu toiminta-avustus oli suuruu-
deltaan 145 000 euroa. Lisäksi saa-
tiin Suomen Musiikkikustantajilta 
matka-avustus 1 500 euroa ja Mu-
siikin edistämissäätiön julkaisu- ja 
vientitukia yhteensä 3 490 euroa.

Piirien kohdeavustuksia myönnet-
tiin Pohjois-Savon piirille 200 euroa 
juhlakonserttikiertueeseen ja Hä-
meen piirille 400 euroa kuorokatsel-
mukseen. Erikoisliitoille myönnet-
tiin toiminta-avustusta yhteensä 17 
001 euroa. Piirien toiminta-avustuk-
siin varattiin 1 689,60 euroa.

Hopiala-nimikkorahasto

Hopiala-nimikkorahaston tarkoituk-
sena on tukea ja edistää suomalai-
sen musiikin hyväksi tehtävää työtä 
sekä tukea kuoromusiikkiperinnettä 
ja kuoronjohtajakoulutusta. Rahas-
toa kartutetaan Heikki Klemetin 
lesken Armi Klemetin Sulasolille 
testamenttaaman Hopiala-huvilan 
vuokratuotoilla. Hopialan asukkaat 
vaihtuivat vuoden 2023 aikana ja 
huvila oli hetken tyhjillään, millä oli 
vaikutusta rahaston pääoman kehi-
tykseen.

Rahaston varoista tehtiin varaus 
Klemetti-palkinnon myöntämiseksi 
vuonna 2024. Lisäksi Hopiala-ni-
mikkorahastosta myönnettiin 300 
euron avustus Jan Lehtolalle Heikki 
Klemetin urkuteosten äänitejulkai-
susta syntyviin kuluihin.

Talous

OKM
toiminta-avustus

145 000 €

Siviksen 
koulutustukea
289 859,12 €

MES:n julkaisu- ja 
vientituki
3 490 €

Suomen Musiikki-
kustantajien 

matka-avustus
1 500 €

Tuet ja avustukset vuonna 2023

Erikoisliitot 
17 001 €

Piirit
2 289,60 €

Sulasol ry

Hopiala-rahastosta

Sivis-tukea jäsenille
 289 859,12€

300 €
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Viestinnän painopisteenä toimin-
tavuonna oli vahvistaa yhdistyksen 
digitaalista viestintää. Sulasol-leh-
teä lukuun ottamatta jäsenviestintä 
tapahtui digitaalisesti. Tärkeimpinä 
viestintäkanavina toimivat verkko-
sivut sekä kuukausittain lähetetyt 
jäsenviestit. 

Sulasol-lehti
Sulasol-lehti ilmestyi vuonna 2023 
neljä kertaa ja numeroiden painos-
määrä oli keskimäärin 6 300 kap-
paletta. Painetun lehden sijaan 459 
Sulasolin jäsentä valitsi luettavak-
seen Sulasol-lehden verkkoversion. 
Vuosikerran sivumäärä oli yhteensä 
128.

Lehden painopaikka oli Painotalo 
PunaMusta Tampereella. Lehti il-
mestyi myös sähköisenä versiona 
PunaMustan Lukusali-palvelussa, 
Issuu-sivustolla ja ePress-palvelus-
sa. 

Jäsenviestit
Jäsenviestit lähettiin kuukausittain 
heinäkuuta lukuun ottamatta yh-
distysten vastuuhenkilöille ja niitä 
kehotettiin jakamaan myös jäsen-
yhdistysten jäsenille. Jäsenviestit 
olivat saatavilla myös Sulasolin 
verkkosivuilla. Kohdennetun tie-
dotuksen lisäksi jäsenviestintää ta-
pahtui Sulasolin sosiaalisen median 
kanavien kautta.

Verkkosivut
Verkkosivuilta löytyy perustietoa 
liitosta ja sen tarjoamista jäsenpal-
veluista, konsertti- ja tapahtumaka-
lenteri jäsenyhdistysten käyttöön ja 
linkit jäsenyhdistysten, erikoisliit-
tojen ja piirijärjestöjen sivuille sekä 
nuottiverkkokauppaan.

Verkkosivuilla julkaisiin edelleen jä-
senyhdistysten ja piirien artikkelei-
ta, Sulasol-lehden artikkeleita sekä 
artikkeleita liittyen Puhtaasti-hank-
keeseen. Google Ad Grants -apura-
ha antoi mahdollisuuden kehittää 
Sulasolin hakukoneoptimointia ja 
-markkinointia. Kehittämistyöstä 
vastasi INTK.

Sosiaalinen media
Jo edellisinä vuosina alkanut vies-
tinnän digitalisaatio jatkui myös toi-
mintavuonna. Sosiaalisen median 
käyttöä viestinnän osana kehitettiin 
merkittävästi vuoden aikana. So-
siaalisen median tileillä toteutettiin 
erilaisia kampanjoita, minkä lisäksi 
kanavia käytettiin yhdistyksen toi-
minnasta tiedottamiseen ja tiedon 
jakamiseen. 

Viestintä

1
–

23

KUORO NÄYTTÄMÖLLÄ
Cassiopeia & Oulun Kamari-
kuoro osana Taikahuilua 

LÖYTÖJÄ ARKISTOSTA
Helsingin Naisorkesterin 
laaja nuotisto

KARI TURUNEN
Sulasolin uusi kunniajäsen

2
–

23

VILMA JÄÄ
Musiikin monimuotoisuus on taiteilija-tutkijan maailma

KUOROLAULUA KOKO IKÄ
Olli Nuotio on laulanut kuoroissa yhdeksällä vuosikymmenellä

TAPANI LÄNSIÖ
Sulasolin uusi kunniajäsen

3
–

23

KLONK
Projektikuorosta muodostuu kesäperhe 

KUOROLAULU KUULUU KAIKILLE
Minun ääneni -hanke tukee muistisairaiden laulua

JUHANI KOMULAINEN
Sulasolin uusi kunniajäsen  Sulasol 4/23 | 1

4
–

23

LAULUA IKÄ KAIKKI!
Nordisk Sangsymposium Norjassa

KYN
Kilpaileminen hitsaa kuoron yhteen 

JAAKKO MÄNTYJÄRVI
Säveltäjä, jonka musiikki innostaa maailmalla



11

Sulasol-perheen  
koulutukset ja tapahtumat

Erikoisliittojen tapahtumat

Liiton Miesten harjoitusperiodi       
14.–15.1. Janakkala. Kouluttaja Paavo 
Hyökki. Järjestäjä Suomen Mieskuo-
roliitto.

Liittokuoro FluoCanton harjoitus-
periodit 14.–15.1., 24.–25.3. & 5.–6.5. 
Kallion seurakuntakoti, Helsinki. 12.–
13.8. Eloleiri, uuden kauden aloitus-
periodi, STEP-koulutus, Järvenpää. 
Harjoitusperiodit 6.–7.10. & 17.–18.11. 
Alppilan kirkko, Helsinki. Kouluttajat 
Hanna Remes ja Teija Tuukkanen. Jär-
jestäjä Sekakuoroliitto.

Liiton Miesten levytys 20.–21.1., Rii-
himäki. Kuoronjohtaja Paavo Hyökki. 
Järjestäjä Suomen Mieskuoroliitto.

Educa-messut 27.–28.1., Helsin-
gin messukeskus, MunKuoro/Min-
Kör-toiminnan esittely, paikalla halli-
tuksen jäseniä, yhteistyössä DUNKin 
kanssa. Kävijöitä satoja. Järjestäjä 
Nuorten Kuoroliitto.

Liittokuoro Louhen harjoitusleiri ja 
esiintyminen 27.–29.1., Kuopio. Kou-
luttaja Anneli Julén. Järjestäjä Suo-
men Naiskuoroliitto. 

Mestareiden perintö: lapsi- ja nuo-
risokuoron johtajuus 7.2. Tampere. 
Kouluttajina Tapani Tirilä, Heidi Hari-
nen, Kari Ala-Pöllänen ja Jukka Lehti-
nen, osallistujia n. 20. Järjestäjä Nuor-
ten Kuoroliitto.

Vox Feminaen laululeiri 10.–12.2., 
Paukkula. Järjestäjä Suomen Naiskuo-
roliitto.

Rytmimusiikin äänenkäytön ja ää-
nenhuollon tehokoulutus sekä yh-
tyelaulukoulutus 11.2., Tampere. 
Kouluttajat Maija Sariola ja Bianca 
Hösli, osallistujia 60. Järjestäjä Ryt-
misen kuoromusiikin liitto.

Lapsikuoron pedagogiikka -kou-
lutus 11.3, Pori. Kouluttajina Minna 
Liettyä-Tyni ja Elina Laakkonen, osal-
listujia 9. Järjestäjä Nuorten Kuoroliit-
to.

Lapsi- ja nuorisokuoron johtajien 
etäbrunssi 12.3.2023, etänä, teemana 
lasten laulaminen ja äänenkäyttö, ve-
täjänä Anna Sandström, osallistujia 8. 
Järjestäjä Nuorten Kuoroliitto.

Nuorisokuoro-ohjelmisto-luento 
16.3, etänä. Vetäjänä Charles Kamm 
(Yhdysvallat), Järjestäjä Nuorten Kuo-
roliitto. 

”Kiuruveden Voxilaiset” -harjoitus           
16.3. Järjestäjä Suomen Naiskuoroliit-
to

Talvipäivät ja liittokokous, sekä 
Liiton Miesten harjoitusperiodi 17.–
19.3., Hämeenlinna. Kouluttaja Paavo 
Hyökki Järjestäjä Suomen Mieskuoro-
liitto. 

Moniäänisen lapsi- ja nuorisokuo-
ron harjoittaminen -koulutus 24.3. 
Helsinki. Kouluttajina Anna Nora ja 
Anna Sandström, osallistujia 12. Jär-
jestäjä Nuorten Kuoroliitto.

Vox Feminaen laululeiri ja konsertti 
24.–25.3., Kokkola. Järjestäjä Suomen 
Naiskuoroliitto.

Vox Feminaen pienryhmä -avustus 
jumalanpalveluksessa 26.3. Kokkola. 
Järjestäjä Suomen Naiskuoroliitto. 

Ilmaisua, tulkintaa ja läsnäoloa Eija 
Ahvon johdolla 15.4., osallistujia 30. 
Järjestäjä Rytmisen kuoromusiikin 
liitto.

Rentoutta ja iloa laulamiseen -kou-
lutus 15.–16.4., Valtimo (Nurmes) 
Kouluttajana Katriina Mathlin, osallis-
tujia 20. Järjestäjä Nuorten Kuoroliit-
to ja Valtimon tyttökuoro. 

Ajaratas-konsertti ja harjoitus 21.4.–
23.4. Hämeenlinna, Verkatehdas. Liit-
tokuoro Louhi. Kuoronjohtaja Anneli 
Julén. Järjestäjä Suomen Naiskuoro-
liitto.

Suomen Naiskuoroliiton liittoko-
kous 6.5. Iisalmi. Järjestäjä Suomen 
Naiskuoroliitto.

Vaasan kuorofestivaalin avajaiskon-
sertti 18.5. Suomen Mieskuoroliiton 
edustuskuoro Liiton Miehet. Kuoron-
johtaja Paavo Hyökki. Järjestäjä Vaa-
san kuorofestivaali.

Liiton Miesten levynjulkistamiskon-
sertti 19.5., Vaasan kuorofestivaali. 
Kuoronjohtaja Paavo Hyökki. Järjes-
täjä Suomen Mieskuoroliitto/Vaasan 
kuorofestivaali.  

Perusmerkki/Taitomerkki A-kurssit 
9.–11.6. Helsinki, Kallion seurakunta-
koti. Osallistujia 18. Kouluttajat Julia 
Lainema ja Hanna Remes. Järjestäjä 
Sekakuoroliitto.

Laulupäiväleiri 12.–15.6., Kokkola, kai-
kille avoin päiväleiri, jossa lauletaan. 
Opettajina Katriina Mathlin ja Heli 
Huuki, osallistujia 16. Järjestäjä Nuor-
ten Kuoroliitto.

MunKuoro/MinKör-kesäpäivät 
16.–18.6., Tampere. Taiteellisena joh-
tajana Mia Makaroff, osallistujia 110, 
yhteistyössä DUNKin ja Tampereen 
Sävelen kanssa. Osallistujamäärä 110. 
Järjestäjä Nuorten Kuoroliitto.

Vox Feminaen suunnittelupalaveri 
Raakel Solvinin kanssa 17.6. Kiuruvesi. 
Järjestäjä Suomen Naiskuoroliitto.

Liiton Miesten harjoitusperiodi    
28.6.–2.7., Orivesi, Tampere. Kouluttaja 
Paavo Hyökki. Järjestäjä Suomen Mies-
kuoroliitto 
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Merkkilaulukurssi 30.6.–2.7. Orivesi. 
Kouluttajat Anneli Julén, Visa Yrjölä 
ja Teppo Lampela. Järjestäjä Suomen 
Mieskuoroliitto. 

Vox Feminae -leiri ja konsertti 4.–
5.7., Orivesi. Järjestäjä Suomen Nais-
kuoroliitto.

Merkki- ja kuoroleiri   5.–9.7., Orivesi. 
Koulutusta, merkkisuorituksia ja Lau-
lun iloa -kuoro. Järjestäjä Naiskuoro-
liitto.

Liittokuoro Louhen harjoitus ja kak-
si konserttia 11.–13.8., Oulu. Koulut-
taja Anneli Julén. Järjestäjä Suomen 
Naiskuoroliitto.

Hallituksen suunnittelupäivät 9.–
10.9. Siuntio, teemana NuKLin tule-
vaisuuden suunnitelmat, osallistujia 
4. Järjestäjä Nuorten Kuoroliitto.

Vocal Painting -workshop 15.9. Hel-
sinki. Kouluttajana Jim Daus Hjernøe 
(Tanska). Osallistujia 19. Järjestäjänä 
Nuorten Kuoroliitto ja DUNK.

Kuoroviihteellä Bileet Apollo Live 
Clubilla 29.9., Helsinki, osallistujia 
250, yleisöä 220. Järjestäjä Rytmisen 
kuoromusiikin liitto.

”Kiuruveden Voxilaiset” -pienryh-
mäharjoitus 1.10. Järjestäjä Suomen 
Naiskuoroliitto.

Vox Feminae -leiri 6.–8.10. Paukkula. 
Järjestäjä Suomen Naiskuoroliitto.

Suomen Naiskuoroliiton vierailu pai-
kallisen liiton vieraana, Louhi-kuo-
ron konsertti 20.–22.10., Tallinna. Jär-
jestäjä Suomen Naiskuoroliitto.

Ilmaisua, tulkintaa ja läsnäoloa 2 Eija 
Ahvon johdolla 28.10.2023, osallistu-
jia 25. Järjestäjä Rytmisen kuoromusii-
kin liitto.

Mukaan!-päivät 16.–18.11., Rovaniemi, 
MunKuoro-työpajat. Vetäjänä Mia Ma-
karoff, osallistujia 45. Järjestäjänä Suo-
men Musiikkikasvatusseura FiSME. 

Joulumoodiin Oodissa 25.11.2023, Hel-
sinki, osallistujia 100. Järjestäjä Rytmi-
sen kuoromusiikin liitto. 

Jouluaaton hartaus 24.12. Helsinki. 
Järjestäjä Suomen Mieskuoroliitto.

MunKuoro-etätapaamisia 10 kpl (1 
krt / kk) sekä Kuorolaisfoorumeita 2 
kpl (puolivuosittain). Järjestäjä Nuor-

ten Kuoroliitto.

Piirien tapahtumat

Kuorokoulutus: ääntöbalanssi 21.1. 
Tornio. Kouluttaja Eeva-Riitta Rytkö-
nen. Osallistujamäärä 62. Järjestäjä 
Lapin piiri.

Sulasolin Lapin piirin vuosikokous 
ja yhteiskonsertti 25.2. Tornio. Vetä-
jä Tiina Patokoski piirihallituksen pj, 
konsertin taiteellinen johtaja Johanna 
Keränen. Osallistujina 7 piirin kuoroa, 
noin 100 laulajaa. Järjestäjä Lapin piiri.

Naiskuorojen koulutuspäivä 18.3. 
Kuusankosken keskustankoulu Laulu-
huone Marilla. Kouluttaja Mari Leh-
tinen. Osallistujamäärä 37. Järjestäjä 
Kymenlaakson piiri. 

Rytmiikka-koulutus 16.4. Kiuruvesi
Vetäjä Maria Autio. Osallistujamäärä 
48. Järjestäjä Pohjois-Savon piiri. 

Sulasolin Satakunnan piirin 80-vuo-
tisjuhlakonsertti 23.4. Keski-Porin 
kirkko. Vetäjinä ja johtajina piirin halli-
tus ja taiteelliset johtajat Minna Liet-
tyä-Tyni ja Guido Ausmaa. Osallistuji-
na n. 100 laulajaa (9 kuoroa) ja yleisöä 
250. Järjestäjät Satakunnan piiri ja sen 
kuorot yhdessä.

Kuoroväen kajautus keväälle 27.5. 
Jyväskylän Lounaispuisto. Kuoronjoh-
taja Kimmo Tuuri. Osallistujamäärä 
300. Järjestäjä Keski-Suomen piiri ja 
Yläkaupungin Yö. 

Laikunlavan perinteiset yhteislau-
lutilaisuudet kesämaamaanantai-
sin 5.6.–28.8., Tampere Laikunlava.
Vetäjät Pirkanmaan piirin kuoroista 
ja säestäjä. Järjestelytoimiin osallistui 
myös useita piirin kuoroja. Osallistu-

jamäärä n. 1 900. Järjestäjä Pirkan-
maan piiri ja Tampereen kaupunki.

Mänttä-Vilppulan laulujuhlat 
17.6. (16.–18.6.) Myllyrannan suuli, 
Mäntän venesatama. Taiteellinen joh-
taja Erlend Jantsikene, muut johtajat 
Kaja Jantsike ja Elina Koivula. Osallis-
tujina 350 laulajaa ja yli 800 kuulijaa. 
Järjestäjä Mänttä-Vilppulan kaupunki 
ja Pirkanmaan piiri.

Kuoronjohtajien ja puheenjohtajien 
keskustelutilaisuus 8.8. ravintola Bar 
Purje, Luvia. Vetäjä piirin hallituksen 
puheenjohtaja. Osallistujamäärä 10. Jär-
jestäjä Satakunnan piiri.

Yhteislaulutilaisuus ja syyskauden 
avaus 8.8. Laitakarin lava, Luvia. Ve-
täjä Porin Mies-Laulu. Osallistujamäärä 
120. Järjestäjä Satakunnan piiri.Aurajo-
ella raikaa - kuorojen ravintolakier-
ros 30.8. Turku. Tapahtuman taiteel-
linen johtaja Nikke Isomöttönen. 
Osallistujat 26 kuoroa ja yhtyettä, 11 
ravintolaa. Järjestäjä Varsinais-Suo-
men piiri. 

Yhteislaulutilaisuudet 13.9., 11.10., 
15.11. Lappeenranta, Lönnrotin koulu. 
Vetäjänä Pinja Hasu. Osallistujamäärä 
88. Järjestäjänä Etelä-Karjalan piiri.

Yhteislaulutilaisuudet 20.9., 16.10., 
29.11., Imatra. Vetäjänä Hanna Saare-
la. Osallistujamäärä 54. Järjestäjä Ete-
lä-Karjalan piiri.

Yhteiskonsertti Laulun iloa syksyyn 
23.9. Vetäjinä kuorojen johtajat. Osal-
listujina kaikki piirin kuorot sekä Käl-
viän Viihdekuoro vieraana, kuorolaisia 
300 yleisöä n. 50. Järjestäjänä Kes-
ki-Pohjanmaan piiri. 

Jyväskylän X Kuoroviikko 2.–7.10.
Johtajat Tanja Iivarinen, Rita Varonen, 
Sari Eirtola-Loukola, Morgan Sote-
jeff-Wilson, Ulla Kotamäki, Merja Ko-
pare-Närhi, Küllike Vaatmann, Hannu 
Ilkonen, Heikki Koljonen, Hilkka Heik-
kilä. Osallistujamäärä 234, 13 kuoroa, 
1 vierasesiintyjä. Järjestäjä Keski-Suo-
men piiri. 

Sulasolin Keski-Suomen piirin 
80-vuotisjuhlakonsertti 7.10. Jyväsky-
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län Norssin sali. Johtajat Suvi Airaksi-
nen, Sanna Salminen, Marjukka Man-
ner, Rita Varonen ja Hannu Ikonen. 
Osallistujat viisi kuoroa, yleisöä 300 
henkeä. Järjestäjä Keski-Suomen piiri.

Kuorokavalkadi 7.10. Musiikkitalo, 
Helsinki. Piirin jäsenkuorojen esit-
täytyminen, kuorokavalkadi juontaja-
na Heikki Pylkkänen. Yleisöä n. 400, 
esiintyviä kuoroja 16. Järjestäjä Hel-
singin piiri ja Musiikkitalo. 

Hämeen piirin IX kuorokatselmus
7.10. Lopen koulukeskuksen Loppisali. 
Tuomaristo Nikke Isomöttönen, Kaija 
Viitasalo ja Timo Lehtovaara, tuoma-
riston sihteeri Kirsi Jaakkola. Osallis-
tujina yhdeksän kuoroa, 192 laulajaa. 
Järjestäjä Hämeen piiri.

Laulajanpäivä teemalla ”Nuoteis-
ta lauluksi… mitä nuotit kertovat” 
14.10. Kerava, Keuda. Kouluttajat 
Keimo Joensuu, Martti Anttila, Júlia 
Heéger, David Hackston. Osallistuja-
määrä 31. Järjestäjä Uudenmaan piiri 
yhteistyökumppanina Helsingin ka-
marikuoro.

Sulasolin Pohjois-Savon piirin juhla-
konserttikiertue 28.–29.10. Kiuruvesi, 
Iisalmi, Kuopio. Osallistujat: Kiuruve-
den Naislaulajat, Iisalmen Mieslaulajat, 
Kiurun Laulu, Iisalmen Kalevalakuoro, 
Vox Polaris, Mieskuoro Kuopio-Kvar-
tetti, Kuopion Mieslaulajat, n. 100 kuo-
rolaista.  Kuorojen taiteelliset johtajat 
ja piirin hallitus. Järjestäjä Pohjois-Sa-
von piiri.

Oktavuohta – Yhteys -konsertti 
28.10. Korkalovaaran kappeli, Ro-
vaniemi ja 29.10. Alatornion kirkko, 
Tornio. Konsertin taiteellinen johtaja 
Kadri Joamets. Osallistujina 4 piirin 
kuoroa, noin 60 laulajaa. Järjestäjä La-
pin piiri.

Itsenäisyyspäivän kirkkojuhla 6.12. 
Turun tuomiokirkko. Esiintyjät: Lumi-
nos Ensemble, Cantus Mercurialis ja 
Lauluyhtye Oktääni. Järjestäjä Varsi-
nais-Suomen piiri.

Joulu yhdessä - Sulasolin Etelä-Kar-
jalan piirin kuorojen yhteiskonsertti 
10.12. Lappeen Marian kirkko, Lap-
peenranta. Konsertissa esiintyivät 

Vuoksen Neiet, Vuoksen Mieslaulajat, 
Joutsenon Naislaulajat, Etelä-Karjalan 
klassinen kuoro, Imatran Immet, Kar-
jalan Laulu-Veikot ja Lappeenrannan 
Naislaulajat. Kuorojen johtajat Hanna 
Saarela, Jarmo Huttu, Eeva Siljander, 
Nadja Härkönen ja Kirsi Äikäs. Järjes-
täjänä Etelä-Karjalan piiri.

Kuorojen yhteinen joulukonsert-
ti 16.12. Seinäjoki. Piirin taiteellinen 
johtaja Jaakko Laakso. Osallistujina n. 
220 laulajaa. Järjestäjät E-P:n piiri ja 
sen kuorot yhdessä.

Yhteislaulut Kuukausittain Musiikki-
talossa. Vetäjät Juha Lappalainen & 
Kari Pennanen, Kimmo Heikkinen & 
Harry Mälkki, Veli-Pekka Väisänen & 
Kari Pennanen + Ulla Hillebrandt (viu-
lu), Krista Pellikka, Mari Kätkä, Susan-
na Lukkarinen, Raija Selonen ja Kyösti 
Laihi, Matti Reittamo,Kati Sannelvuo. 
Osallistujamäärä n. 2200. Järjestäjä 
Helsingin piiri ja Musiikkitalo.

Jäsenyhdistysten järjestämät harjoitukset, koulutukset ja esiintymiset piireittäin 2023
      
       KOULUTUS             ESIINTYMISET
piiri   harjoitukset tilaisuuksia osallistujia kuoro/ork. pienyhtyeet yhteensä
Etelä-Karjala  303  16  206  6o  15  75
Etelä-Pohjanmaa 200  11  248  38  28  66
Etelä-Savo  189  6  69  38  8  46
Helsinki  1074  74  1932  252  154  406
Häme   448  37  1195  129  25  154
Keski-Pohjanmaa 323  13  303  79  1  80
Keski-Suomi  413  34  812  104  41  145
Kymenlaakso  128  2  87  16  0  16
Lappi   247  19  135  68  19  87
Oulu   544  46  878  157  37  194
Pirkanmaa  424  36  765  82  58  140
Pohjois-Karjala  131  11  325  29  20  49
Pohjois-Savo  281  18  164  83  43  126
Satakunta  274  17  190  63  35  98
Uusimaa  1358  815  1217  226  154  380
Varsinais-Suomi  923  49  784  169  75  244
      
Yhteensä 2023  7260  1204  9310  1593  713  2306
Yhteensä 2022  7348  512  9942  1714  922  2636
Yhteensä 2021  7357  413  7325  1012  570  1582
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Vuonna 2023 pandemia-aika alkoi 
kuoromaailmassa vaikuttaa jo taak-
sejääneeltä. Alkuvuodesta ”kone 
vielä yskähteli”, mutta elokuussa 
pystyimme toteamaan, että nor-
maalia kuorosyksyä aloitellaan. 
Myös musiikintekijät alkoivat akti-
voitua ja purkivat korona-ajan luo-
muksiaan kustantajille - julkaisutah-
tiakin nostettiin. 

Toimintavuonna Sulasol keskittyi 
kuoromusiikin julkaisemiseen. Su-
lasolin julkaisut ovat luonteeltaan 
hyvin laajentuvaa musiikinharras-
tajakenttää ilahduttavia ja tukevia. 
Harrastajien taidollisen tason koho-
tessa on pyritty tuottamaan myös 
vaativampia teoksia. Yhtenä tär-
keänä osa-alueena on pidetty huol-
ta myös pedagogisten julkaisujen 
tuottamisesta. 

Uusia kustanteita ilmestyi toimin-
tavuoden kuluessa 98 kappaletta 
(luettelo seuraavalla sivulla). Toi-
mintavuoden päättyessä Sulasolin 
katalogissa oli yhteensä noin 2999 
teosta.

Omien kustanteidensa ohella Sula-
sol on vastannut Suomen Laulun, 
Ylioppilaskunnan Laulajien, Wiipu-
rilaisen Osakunnan Laulajien, Mies-
kuoro Sirkkojen, Polyteknikkojen 
Kuoron, Tactus Oy:n, Kalervo Hä-
mäläisen sekä Kauppakorkeakoulun 
Ylioppilaskunnan Laulajien (KYL) 
omakustanteiden myynnistä. 

Yhteistyö Fennica Gehrman Oy:n 
ja Warner Chappell Music Finland 
Oy:n kanssa on jatkunut tiiviinä. 
Nuottien tukkumyyntisopimuksen 
mukainen toiminta Kirkon Keskus-
rahaston kanssa on jatkunut jo to-
tuttuun tapaan.

Myös ulkomaisen nuottimateriaalin 
välitystä on jatkettu edellisvuosien 
tapaan. Ulkomaiset kustantamot 
ovat edelleen kiinnittäneet huo-
miota Sulasoliin ja tarjonneet jopa 
yksinedustussopimuksia. Osa Boo-
sey & Hawkes -kustantamon nuo-
teista on Sulasolin yksinmyynnin 
piirissä, mutta myös laajemmasta 
yhteistyöstä on ollut puhetta. 

Sulasol myy ja varastoi myös itä-
valtalaisen Edition Helblingin kus-
tanteita eksklusiivisesti. Yhteisiä 
markkinointiponnistuksia eri kus-
tantajien kesken on toteutettu mm. 
nuottimateriaalin levittämisessä 
ja promootioprojekteissa. Kana-
dalaisen Cypress Publishing -kus-
tantamon kanssa on jatkettu koko 
Euroopan Unionia koskevaa jakelu-
toimintaa.

Sulasolin asema vakavasti otettava-
na kansainvälisenä kustantajana on 
vakiintunut. Nuottinäyttelykutsuja-
kin on tullut ja kuorotapahtumien 
järjestäminen alkoi jälleen virkistyä. 
Sulasol osallistui toimintavuoden 
aikana nuottinäyttelyn muodos-
sa ACDA:n (American Choral Di-
rectors’ Association) kansalliseen 
kongressiin Cincinnatissa (OH/
USA). Kotimaassa nuottinäyttelyi-
hin osallistuttiin Pianopäivillä Ka-
jaanissa sekä Tampereen Sävelessä.

Sulasolin myydyimmat kuoronuottijulkaisut 2023

1. (2) Jaakko Mäntyjärvi   Four Shakespeare Songs  S 873
2. (4) Jaakko Mäntyjärvi   Pulchra es    S 786
3. (1) Mia Makaroff   Butterfly    S 649
4. (5) Jaakko Mäntyjärvi   Double, double toil and trouble  S 633
5. (9) Mia Makaroff   Butterfly    D 441
6. (3) Jaakko Mäntyjärvi   Canticum calamitatis maritimae S 405
7. (*) Anna-Mari Kähärä   Itken pois    D 362
8. (*) J.Chydenius – E.Wuorela  Kaipaava    D 347
9. (8) Einojuhani Rautavaara  Lähtö     S 327
9. (*) Anna-Mari Kähärä   Laulu perunoiden kiehuessa  D 327

Vuonna 2023 Sulasolin kustanteita myytiin yhteensä 20 761 kpl (17 273 kpl v. 2022).
(S= sekakuoro, D = diskanttikuoro, M = mieskuoro)
(suluissa edellisen vuoden ’sijoitus’; * = uusi listalla eli ei edellisellä listalla)

Kustantamo ja nuottimyynti
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Vuonna 2023 Sulasolin julkaisemat teokset

Nais-/lapsikuorolle
Teemu Tommola: Jouluoratorio   S2874
Anna-Mari Kähärä: Ikävä omia maita   S2920
Martti Anttila: Yhtä aikaa tässä ja poissa  S2928N
Sabrina Ljungberg: LEINA-lauluja   S2931
Juhani Komulainen: Niin paljon ohi   S2935
Leena Julin: Halleluja    S2942
Yui Katada: Saijoo no mi    S2949
Sabrina Ljungberg: Kolme joululaulua   S2958
Sabrina Ljungberg: Marjatan laulu   S2960
Heikki Sarmanto: Kaksi laulua diskanttikuorolle  S2961
Anna-Mari Kähärä: Annan polska   S2963
Mikko Sidoroff: Ubi caritas    S2977
Juan Manuel Conejo: Vokal*ars   S2980
Juan Manuel Conejo: La guitarra   S2981
Peter Hilli: Kristen trosbekännelse   S2986
Jaakko Mäntyjärvi: Pulchra es   S2991
Anna-Mari Kähärä: Vaellus    S2995
Emmi Saulamaa: Refuge    S2997

Sekakuorolle
Säde Bartling: Kaksi laulua Aleksis Kiven runoihin S2840
Erkki Nurminen: Hämärtää    S2867
Tapani Länsiö: Puut    S2898
Jouko Linjama: Joulukortteja Joukolta   S2901
Jukka Ilmavirta: Katso, tähti kirkkain   S2906
Musta lammas: Katse    S2909
Jukka Kankainen: Itsenäisyyspäivän introitus  S2910
Tapani Länsiö: Legenda    S2911
Mikko Sidoroff: Tre heliga hymner   S2912
Sabrina Ljungberg: Kun tulis kulta vierahaksi  S2913
Erkki Nurminen: Nyt se muuttuu   S2914
Heikki Klemetti: Hautausvirsi   S2916
Jaakko Mäntyjärvi: Strand, träd, vind   S2919
Jaakko Mäntyjärvi: Tag im Winter   S2921
Jaakko Mäntyjärvi: Der Lattenzaun   S2922
Harri Kerko: Tulkaa ja katsokaa Jumalan töitä  S2923
Juha Kuivanen: …som en ensam fågel   S2925
Juhani Komulainen: Kevät    S2926
Martti Anttila: Yhtä aikaa tässä ja poissa  S2928S
Jaakko Mäntyjärvi: Lähtö Suomesta   S2929
Säde Bartling: Hora incerta    S2932
Juhani Nuorvala: Neljä sienilaulua   S2934
Anna Gallon: Pieni Helena    S2936
Karl Collan – Anna Gallon: Sylvian joululaulu  S2937
Elisa Linna-Dini: Lintu ja kala    S2938
Mikko Nisula: Les Rêveries    S2939
Emmi Saulamaa: Spring in wartime lullaby  S2940
Peter Hilli: Fyra sånger till E.Södergrans texter  S2944
Teija Palolahti: Siipiesi suojassa   S2948
Yui Katada: Dona nobis pacem   S2950
Toivo Louko – Erkki Nurminen: Varsinaissuomalaisten laulu S2952
Erkki Nurminen: Lapselleni    S2953
Jukka Linkola: Black boots    S2955
Jukka Linkola: The Brigadier    S2956
Tapani Länsiö: Miete    S2964
Maija Laurinsilta, sov.: Limu, limu, lima   S2965
Lauri Mäntysaari: Titusbrevet   S2967
Inkeri Jaakkola: Three Prayers   S2970
Inkeri Jaakkola: Kaksi virsisovitusta sekakuorolle  S2972S
Teemu Tommola: Nil mage iucundum   S2973
Teemu Tommola: L’infinito    S2974
Teemu Tommola: Kolme madrigaalia   S2975
Harri Kerko: Sen te olette tehneet minulle  S2976
Juan Manuel Conejo: Incipit lamentatio Jeremiae  S2983
Juan Manuel Conejo: Nur    S2984
Juan Manuel Conejo: To stand and stare  S2985

Anna-Liisa Haunio: Jouluaamun psalmi   S2987
Satu Simola: Nocturne    S2988
Tellu Turkka: Kolme sekakuorolaulua   S2989
Kaj Chydenius – Civis Cantus: Jos rakastat  S2990
Jaakko Mäntyjärvi: Syksy    S2993
Anna-Mari Kähärä: Vaellus    S2996
Tapani Länsiö: Legend    S2999

Mieskuorolle
Kaj-Erik Gustafsson: Viator in calle ambulat  S2816
Jukka Kankainen: Veljessarja    S2869
Tapani Länsiö: Words of wisdom   S2915
Tapani Länsiö: Hakemus NATOn jäseneksi  S2917
Juhani Komulainen: Metsässä   S2918
Johannes Tiusanen: Three songs of trainspotting  S2924
Martti Anttila: Yhtä aikaa tässä ja poissa                 S2928M
Jaakko Mäntyjärvi: Hiljaisten miesten laakso  S2930
Tapani Länsiö: Viisi veisua Kantelettaresta  S2933
Mikko Nisula: Väinämöisen paluu   S2947
Kaj-Erik Gustafsson: Ukrainalle kunnia   S2959
Kaj-Erik Gustafsson: Ucrainae gloria   S2959L
Juhani Komulainen: Metsä palaa   S2966
Inkeri Jaakkola: Kaksi virsisovitusta mieskuorolle  S2972M
Mikko Sidoroff: Det underliga havet   S2978
Ilkka Pollari: Maijan joululaulu   S2982
Jaakko Mäntyjärvi: Syksy    S2994

Muuta
Tapani Länsiö: 24 Preludes for piano   S2868
Maiju Roine: Sateenkaaret, 15 pianokappaletta  S2888
Maiju Roine: Minä soitan, 35 pientä pianokappaletta S2889
Heino Kaski – Kari Tikka: Ave maris stella  S2927
Leena Julin: Dodekafoninen linturetki Suomen luontoon S2941
Leena Julin: Herran siunaus    S2943
Tapani Länsiö: Bow and blow, saksofonille ja jousikvartetille S2945
Matti Paatelma: Kotona, pianolle   S2957
Inkeri Jaakkola: Kupalinka, pianolle   S2969
Inkeri Jaakkola: Three Shakapeare’s Sonnets (yksinlaulu) S2971

Uusintapainoksia otettiin seuraavista teoksista
Eeva Sarmanto-Neuvonen – Leena Miikkulainen:
    Merihelmiä, pianolle    S2021
Eeva Sarmanto-Neuvonen – Leena Miikkulainen: 
    Iloisia eläinkuvia, pianolle    S1862
Maiju Roine: 8 vuodenaikaa, pianolle   S2485
Mari Koistinen: Tunne kehosi – vapauta äänesi, 
    äänitimpurin käsikirja       S2147483647 
Kaija Nuoranne: Laulajan käsikirja   S2813
Aila Arola – Riitta Hietanen: poco a poco 2  S1822

Sulasol hallinnoi suomalaisten musiikkikustantajien 
yhdessä perustamaa Nuottiklubia (ent. Kuorokerho), 
jossa vähintään kahdesti vuodessa jäsenille lähete-
tään ilmestyneet suomalaiset kuoronuottiuutuudet 
35 % alennuksella. 

Ryhmiä on kolme: sekakuoro-, mieskuoro- ja dis-
kanttikuororyhmä ja jäsen voi tilata siis haluamansa 
ryhmän nuotit, niiden eri yhdistelmiä, tai vaikkapa 
kaikki. Nuottiklubi tarjoaa jäsenilleen myös muita 
tarjouksia ja etuja. Nuottiklubissa on toimintavuo-
den aikana ollut 60 jäsentä.
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Sulasolin jäsenenä vuonna 2023 oli jäsenrekisterin tieto-
jen perusteella 281 yhdistystä, joissa oli 7466 henkilöä, ja 
8 oppilaitosjäsentä, joiden piirissä oli noin 800 laulajaa 
ja soittajaa. Vuonna 2022 yhteismäärä oli 288/7962.

2023 liittyneet varsinaiset jäsenet
• Urisevat Ukot (SMKL/HE, 82 jäsentä)
• Vanajan Mieskuoro (SMKL/HÄ, 26 jäsentä)
• KaMun aikuiskuoro (RKML/VS, 7 jäsentä)
• Tampere Eesti Koor ry (SKL/PI, 29 jäsentä)
• Etelä-Karjalan Orkesteriyhdis-

tys ry (Soli/EK, 15 jäsentä)
• Do-Mi-Nutz (RKML/PI, 18 jäsentä)
2023 liittyneet oppilaitosjäsenet
• Sibelius-lukio (kamarikuoro, tyttökuo-

ro), NuKL/HE, 41–100 jäsentä

• Helsingin konservatorio (Galante, Täh-
tisumu, Ryhmä X, Galaxi, All 4 Voices) 
NuKL/HE, 101-200 jäsentä

• Vantaan Musiikkiopisto (Minit-kuoro länsi, Mi-
nit-kuoro itä, Marttiina-kuoro, Lauriina-kuoro, 
Laurus kamarikuoro, Äventyrskören Mårtensdal, 
Äventyrskören Dickursby, Con Gioia Mårten-
sdal, Con Gioia Dickursby, Con Brio, Sound-
waves), NuKL&SKL/UU, 101-200 jäsentä 

• Puolalan koulu (Piccolot, Cantita-
re, Chorus Crescens Minorum, Chorus 
Crescens Iuniorum, Concentus Aboen-
sis), NuKL&Soli/VS, yli 200 jäsentä

• Vaskivuoren lukio (kamarikuoro, tyttökuo-
ro, mieskuoro), NuKL/UU, 41–100 jäsentä

2023 tutustumisvuodeksi liittyneet
• Halikon Helinäiset (NuKL, Varsinais-Suomi)
• Perniön Mieskuoro (SMKL/VS)
• Laukaan Mieslaulajat (SMKL/KS)
• Ocarina (NuKL/UU)
• Mieskuoro Kelot (SMKL/PI)
• Helsingin seniorilaulajat (SKL/HE)

Jäsenet

Huomionosoitukset

Sulasolin kunniapuheenjohtaja
Rainer Friberg

Sulasolin kunniajäsenet
Matti Hyökki, 
  professori, kuoronjohtaja
Pekka Kostiainen, 
  säveltäjä, kuoronjohtaja
Marjukka Riihimäki, 
  musiikkineuvos, kuoronjohtaja
Elias Seppälä, 
  kapellimestari
Tapani Tirilä, 
  musiikkineuvos, kuoronjohtaja
Juhani Komulainen, 
  säveltäjä
Tapani Länsiö, 
  säveltäjä, kuoronjohtaja
Jaakko Mäntyjärvi, 
  säveltäjä, kuoronjohtaja
Kari Turunen, 
  kuoronjohtaja

Vuoden aikana myönnetyt 
huomionosoitukset

Hopeinen kunniamerkki
Guido Ausmaa, Sulasolin Satakun-
    nan piiri ry, 5.4.2023

Ansiomerkki
Harri Heino, Sekakuoroliitto ry,   
    2.3.2023
Juha Antila, Sulasolin Satakunnan 
   piiri ry, 5.4.2023
Terho Simola, Sekakuoro Kulkuset 
   ry, 2.9.2023
Heli Ylikleemola, Sekakuoro Kulku
   set ry, 2.9.2023

Soi ja laulaa -merkki
Sisko Väisänen, Iisalmen Kalevala- 
   kuoro, 9.10.2023
Sinikka Kauhanen, Iisalmen Kaleva-
   lakuoro, 9.10.2023

Taina Vornanen, Iisalmen Kalevala- 
   kuoro, 9.10.2023
Aija Keränen, Iisalmen Kalevalakuo-   
   ro, 9.10.2023
Eija Heilio, Iisalmen Kalevalakuoro, 
   9.10.2023
Leena Viitala, Iisalmen Kalevalakuo-  
   ro, 9.10.2023
Minna Niemi, Iisalmen Kalevalakuo-   
   ro, 9.10.2023
Suvi Eestilä, Iisalmen Kalevalakuo-  
   ro, 9.10.2023
Päivi Ålander-Kaurala, Iisalmen Ka-  
   levalakuoro, 9.10.2023
Taru Vatanen, Iisalmen Kalevala-   
   kuoro, 9.10.2023
Terttu Kainulainen, Iisalmen Kaleva- 
   lakuoro, 9.10.2023

8266 
henkilöä

289
jäsenyhdistystä
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PIIRI SMKL  SNKL  NuKL  SKL   RMKL  SOLI  Oppi  Yhteensä
  yhd./jäs. yhd./jäs. yhd./jäs.  yhd./jäs.  yhd./jäs.  yhd./jäs.  yhd./jäs.  yhd./jäs.
EK 2/56  3/81  1/24  1/42  -  1/11  -  8/214
EP 4/132  2/39  -  3/85  -  -  -  9/256
ES 5/110  3/36  -  -  -  -  -  8/146
HE 14/625  7/265  2/34  26/800  4/123  3/42  2/130  58/2019
HÄ 7/173  4/84  -  2/36  -  -  -  13/293
KP 4/77  1/34  2/56  2/51  1/13  -  -  10/231
KS 2/51  6/128  2/87  7/167  -  -  -  17/433
KY 2/77  4/73  2/33  -  -  -  -  8/183
LA 3/56  4/50  0/0  3/63  -  -  -  10/169
OU 5/142  5/131  4/60  6/254  -  3/27  -  23/614
PI 6/194  5/110  -  3/95  1/18  -  1/30  16/447
PK 2/63  2/63  1/5  2/45  -  1/7  -  8/183
PS 4/82  2/43  1/26  2/72  -  -  -  9/223
SA 4/124  5/117  4/37  1/30  -  -  -  14/308
UU 14/423  9/244  6/159  13/380  3/66  -  2/230  47/1502
VS 7/165  5/83  3/65  4/126  3/57  1/4  3/410  26/910
Muut 4/90  -  -  -  -  1/43  -  5/133
                              
Yht. 89/2640 67/1581 28/586  75/2248  12/277  10/134  8/800  289/8266
Yht. 22 89/2668 74/1699 33/990  73/2175  12/332  10/171            ei tilastoitu 288/7962
Yht. 21 89/2817 74/1706 38/1231  71/2468  12/317  10/173  ei tilastoitu 294/8412

Yhdistys- ja henkilömäärät piireittäin ja erikoisliitoittain sekä oppilaitosjäsenet 2023

1. Etelä-Karjalan piiri  8
2. Etelä-Pohjanmaan piiri 9
3. Etelä-Savon piiri  8
4. Helsingin piiri  58
5. Hämeen piiri  13
6. Keski-Pohjanmaan piiri 10
7. Keski-Suomen piiri  17
8. Kymenlaakson piiri  8
9. Lapin piiri   10
10. Oulun piiri   23
11. Pirkanmaan piiri  16
12. Pohjois-Karjalan piiri 8
13. Pohjois-Savon piiri  9
14. Satakunnan piiri  14
15. Uudenmaan piiri  47
16. Varsinais-Suomen piiri 26

9

10

6

13 12
7

2

311
14

16
15

15
4

8

Jäsenyhdistysten määrät piireittäin

alle 10

10–19

20–29

30–39

yli 40
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Yhdistys             piiri jäs.

Mieskuorot
Akateeminen Mieskuoro Psaldo   HE 43
Amerikan Laulajat           7 
E-Pohjanmaan Mieslaulajat Jussit   EP 57
Espoon Mieslaulajat               UU 43
Forssan Mieskuoro               HÄ 21
Friitalan Mieslaulajat   SA 14
Haukiputaan Mieskuoro   OU 37
Helsingin Lauluveljet   HE 30
Helsingin Poliisilaulajat    HE 17
Helsingin Suomalaisen Klubin Kuoro   HE 39
Hyvinkään Mieslaulajat   UU 7
Hämeenlinnan Mieskuoro  HÄ 28
Hämeenlinnan Mieskuoron 
Seniorit     HÄ 47
Iin Mieslaulajat    OU 14
Iisalmen Mieslaulajat   PS 24
Insinöörilaulajat    HE 9
Joensuun Mieslaulajat   PK 44
Joensuun Mieslaulajien seniorit  PK 19
Järvenpään Mieslaulajat   UU 37
Järvenpään Mieslaulajat / Ajattomat UU 15
Kaaderilaulajat    HE 21
Kajaanin Mieslaulajat   OU 32
Kangasalan Mieslaulajat   PI 39
Karjalan Laulu-Veikot   EK 23
Kauppakorkeak. Ylioppilask. Laulajat HE 41
Keravan Mieslaulajat   UU 43
Keravan Mieslaulajien seniorit UU 5
Kerimäen Mieslaulajat   ES 32
Kokkolan Lauluveikot   KP 31
Kokkolan Lauluveikot seniorikuoro    KP 14
Kotkan Laulumiehet   KY 34
Kouvolan Mieskuoro   KY 43
Kuopion Mieslaulajat   PS 16
Lahden Mieskuoro   PH 16
Lahden Mieskuoro/Velihopeat  PH 34
Lapin Lauluveikot   LA 14
Lapuan Mieslaulajat   EP 17
Laulu-Jaakot    KP 25
Laulu-Miehet    HE 53
Lopen Mieslaulajat   HÄ 19
Luvian Mieskuoro  SA 27
Manifestum    HE 35
Mestari-Laulajat    HE 44
Mieskuoro Euga    VS 25
Mieskuoro Kiurun Laulu   PS 13
Mieskuoro Kuopio-Kvartetti  PS 29
Mieskuoro Laulajat   PI 39
Mieskuoro Laulajien Seniorit  PI 41

Mieskuoro Laulun Ystävät  VS 37
Mieskuoro Laulun Ystävät/
  Weterani Weljet   VS 15
Mieskuoro Lohjan Miehet  UU 32
Mieskuoro Naskalit  VS 31
Mieskuoro Sirkat   KS 32
Mikkelin Mieslaulajat   ES 28
Mäntsälän Mieskuoro   UU 28
Mäntyharjun Laulu-Sepot   ES 17
Nokian Mieskuoro   PI 19
Otaniemen Kaiku   HE 32
Oulun NMKY:n Mieslaulajat        33
Pieksämäen Mieslaulajat   ES 26
Pohjan Laulu    OU 41
Pohjan Miehet    EP 39
Pohjan Mieslaulajat   LA 16
Polyteknikkojen Kuoro   UU 94
Porin Mies-Laulu   SA 39
Porvoon Mieslaulajat   UU 46
Raahen Mieslaulajat   OU 18
Rajamäen Mieslaulajat   UU 1
Rannikon Laulumiehet   VS 10
Rauman Mieslaulajat   SA 44
Riihimäen Mieslaulajat   HÄ 20
Salon Laulu-Sepot   VS 23
Seminaarinmäen Mieslaulajat  KS 19
Svengarit    ES 7
Tervakosken Mieskuoro   HÄ 12
Tornion Mieskuoro   LA 26
Tuusulan Mieslaulajat   UU 31
Uudenkaupungin Laulu-Veikot  VS 27
Urisevat Ukot   HE 82
Valkeakosken Mieslaulajat  PI 26
Vanajan Mieskuoro  HÄ 26
Vantaan Laulun Oltermannit ry  UU 16
Vantaan Mieskuoro Vantasia  UU 25
Vetelin Mieskuoro   KP 7
Viipurin Lauluveikot   HE 59
Vilppulan Mieslaulajat   PI 30
Vimpelin Mieslaulajat  EP 19
Vuoksen Mieslaulajat   EK 33
Ylioppilaskunnan Laulajat   HE 99

Naiskuorot
Aino-kuoro    VS 16
Akanvirta    PK 20
Discantus    HE 44
Femmineo    KS 25
Forssan Naiskuoro   HÄ 18
Haminan Naislaulajat   KY 22
Harjavallan Naislaulajat   SA 38
Iisalmen Kalevalakuoro   PS 27

Imatran Immet    EK 28
Joensuun Naiskuoro   PK 43
Joutsenon Naislaulajat   EK 16
Jyväskylän Naislaulajat   KS 33
Järvenpään Naislaulajat Ainottaret  UU 18
Kaari-ensemble    HE 20
Kajattar-kuoro    PI 19
Kausalan Naislaulajat   KY 17
Keravan Naislaulajat (Aiolis) UU 25
Kerimäen Naislaulajat   ES 15
Kiuruveden Naislaulajat   PS 16
Klemetti-Opiston Naiskuoro  HE 28
Kokkolan Naislaulajat   KP 34
Kouvolan Naiskuoro   KY 12
Kuusankosken Naislaulajat  KY 22
Lappeenrannan Naislaulajat  EK 37
Laudi     LA 13
Laulu-Siskot    PI 21
Lauluyhtye Fiori    KS 9
Lauluyhtye Hoijakka   OU 10
Lauluyhtye Valo    VS 10
Loimaan Naislaulajat   SA 17
Luminos    VS 16
Melodonnat    LA 8
Merikosken Laulu   OU 38
Mikkelin Marjukat   ES 12
Mystica     UU 24
Mäntän Naislaulajat   PI 6
Naiskuoro femail singers   HE 23
Naiskuoro Kupliva   UU 30
Naiskuoro KYN    HE 55
Naiskuoro Lapin Ruska   LA 13
Naiskuoro Melodie   UU 35
Naiskuoro Pihlaja   HE 32
Naiskuoro Pioni    ES 9
Naiskuoro RiiNa    HÄ 20
Naiskuoro Solina    UU 38
Naiskuoro Sorja    EP 21
Naiskuoro Ultima Thule   OU 39
Naiskuoro Vikla    KS 17
Naiskuoro Välke    OU 31
Nota Bene Nokia   PI 43
Philomela    HE 63
Porin Naislaulajat   SA 24
Porvoon Naislaulajat   UU 25
Pytinki-kuoro    OU 13
Rauma Flikkatten Göör   SA 22
Res Mira    UU 4
Resonus    VS 22
Riiarinna    PI 21
Sunniva-kuoro    SA 16
Tervakosken Naiskuoro   HÄ 13

Jäsenluettelo
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Timotei     HÄ 33
Turun Naislaulajat   VS 19
Vaasan Naiskuoro   EP 18
Vantaan Naislaulajat   UU 45
Vaput     KS 30
Vocaliisat    LA 16
Äänekosken Naiskuoro   KS 14

Lapsi- ja nuorisokuorot
Cantus Mercurialis   VS 37
Espoon Nuorisokuoro Candomino UU 31
Fermaatti-kuoro    OU 16
Juvenalia-kuoro    UU 21
Kamarikuoro (SYK)   HE 26
KaMu-kuoro    VS 19
Kirviset     KY 10
Kokkolan Nuorisokuoro   KP 19
Kuusankosken musiikkiluokkien kuorot KY 23
Lapsi- ja nuorisokuoro Katajanmarjat   SA 12
Larte-kuorot    UU 10
Laurus-kuorot    UU 1
Madetojan musiikkilukion kuoro  OU 24
Nuorisokuoro Allegro   PS 26
Nuorisokuoro n.u.k.u (SYK)  HE 8
Oulun NMKY:n Nuorisokuoro
   Oulun Fröökynät   OU 5
Porin Poikakuoro   SA 9
Primus-kuoro    SA 1
Puolalan musiikkituki ry   VS 9
Raahen Nuorisokuoro   OU 15
Rauman Poikakuoro   SA 8
Tapiolan kuoro    UU 50
Tyttökuoro Sävelsirkut   SA 8
Valtimon Tyttökuoro   PK 5
Vaskivuoren lukion kamarikuoro  UU 46
Vetelin Poikakuoro   KP 37
Vox Aurea    KS 54
Vox Aurea / Kolmekuutoset KS 33
Vuoksen Neiet   EK 24

Sekakuorot
Audite     UU 38
Cantabile-kuoro    HE 19
Cassiopeia    OU 80
Chorus Vallis    OU 38
Club for Five    HE 5
Dominante    UU 75
Espoon Laulu    UU 54
Etelä-Karjalan Klassinen kuoro  EK 42
Eteläsuomalaisen Osakunnan Laulajat HE 19
Fake Five    UU 5
Grex Musicus    HE 51
Hangon Suomalainen Sekakuoro  UU 19
Harjun Laulu    KS 32
Helsingin Kannelkuoro   HE 66
Helsingin Laulu    HE 34
HYMS-kamarikuoro   HE 31
Hiljaa Ensemble    HE 12
Hämäläis-Osakunnan Laulajat  HE 28
Joensuun Laulu    PK 25

Jyväskylän Musica-kuoro   KS 15
Jyväskylän Studiokuoro   KS 30
Järvenpään Kamarikuoro   UU 19
Jäämien Kuoro    PI 28
Kamarikuoro Ahjo Ensemble  HE 34
Kamarikuoro Camena   PI 37
Kamarikuoro Cantinovum  KS 26
Kamarikuoro Gaudete!   HÄ 28
Kamarikuoro Kaamos   HE 33
Kamarikuoro Kampin Laulu  HE 34
Kamarikuoro Murtosointu  UU 30
Kamarikuoro Sonore   KS 12
Kamarikuoro SonorEnsemble  HE 20
Kamarikuoro Värinä   HE 42
Kansallis-Kuoro   HE 20
Keravan Ooppera   UU 8
Keski-Pohjanmaan Kamarikuoro  KP 31
Keski-Pohjanmaan Maakuntakuoro KP 20
Keuruun Serena    KS 14
Kilven Kuoro    HE 53
Kirkkonummen Kamarikuoro  UU 13
Klemetti-Opiston Kamarikuoro HE 35
Lapin Lauluraito    LA 22
Lapuan Sekakuoro   EP 37
Latvialais-suomalainen kuoro 
    Ziemelmeita    HE 29
Lauluyhtye Bulevardin Taxi  HE 14
Lauluyhtye Rajaton   HE 6
Laurentius-kuoro   UU 31
Lempikuoro   HE 39
Lounais-Hämeen Musiikkipäivät  HÄ 8
Lumen Valo    HE 8
Naantalin Laulajat   VS 29
Nomad Vocals    PS 37
Oulun Kamarikuoro   OU 31
Oulun Laulu    OU 24
Oulun Teekkarikuoro TeeKu  OU 59
Pielisen Laulu    PK 20
Pohjalaisten Osakuntien Laulajat  HE 26
Porin Laulajat    SA 30
Pyhän Martin Laulajat   VS 6
Qoro Quando    UU 23
Rovalan kuoro    LA 16
Ruamjai     KS 38
Seinäjoen Sekakuoro   EP 20
Seitakuoro    LA 25
Sekakuoro Kulkuset / Auralia  VS 48
Sekakuoro Kulkuset/ Seniorit  VS 43
Sekakuoro Procantus   HE 32
Sekakuoro Sirpaleet   EP 28
Soma Ensemble   OU 22
Suomen Laulu    HE 75
Tampere Eesti Koor ry   PI 30
Vantaan Kamarikuoro   UU 36
Vox Polaris    PS 35
Vox Urbana    HE 20
Wiipurilaisen Osakunnan Laulajat  HE 42

Rytmisen kuoromusiikin kuorot
Do-Mi-Nutz   PI 18

Escappella    UU 22
Herttoniemen Sointu   HE 32
KaMun aikuiskuoro   VS 7
Lauluyhtyeyhdistys Pavane  VS 13
Musta lammas    HE 23
Naiskuoro Diskantti   HE 33
Ramonakuoro    VS 37
So Many Sisters    KP 13
Viihdekuoro Essut   UU 24
Vola     HE 35
VTT:n sointu    UU 20

Orkesterit
Etelä-Karjalan Orkesteriyhdistys ry EK 15
Helsingin Juniorijouset   HE 28
Helsingin Juniorijousten tuki  HE 1
Kalajoen Soittajat   OU 4
Lieksan Vaskiviikon kannatusyhdistys  PK 7
Oulaisten Puhallinorkesteri OU 11
Sinfoniaorkesteri Vivo         43
Sininen Huvimaja   HE 13
Suomen nuorten orkesterimuusi-
koiden tuki ry.   VS 4
Ylivieskan Soittajat   OU 12

Oppilaitosjäsenet
Helsingin konservatorio, 
 NuKL/HE, 101-200 jäsentä 
Pirkanmaan musiikkiopisto, 
 NuKL/PI, alle 40 jäsentä 
Puolalan koulu, 
 NuKL+Soli/VS, yli 200 jäsentä 
Ruskon seurakunta, 
 NuKL/VS, alle 40 jäsentä 
Sibelius-lukio, 
 NuKL/HE, 41-100 jäsentä 
Turun musiikinopetus Oy, 
 NuKL+SKL, VS, 41-100 jäsentä 
Vantaan musiikkiopisto, 
 NuKL+SKL, UU, 101-200 jäsentä
Vaskivuoren lukio
 NuKL, UU, 21–100 jäsentä
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Tuloslaskelma

Sulasol ry, 0217202-5 Tilinpäätös ajalta 1.1.2023 - 31.12.2023

TULOSLASKELMA 3

1.1.2023-31.12.2023 1.1.2022-31.12.2022
VARSINAINEN TOIMINTA

Tuotot 9 209,00 230 626,52

Kulut
      Henkilöstökulut -120 783,22 -142 349,16
      Poistot ja arvonalentumiset -827,57 -503,91
      Muut kulut -110 989,92 -337 211,94
Kulut yhteensä -232 600,71 -480 065,01

Tuotto-/kulujäämä -223 391,71 -249 438,49

Varainhankinta
      Tuotot 140 990,19 142 148,71
      Kulut -580,07 -4 863,91
      Nuottipalvelutoiminnan tuotot 162 576,13 175 429,80
      Nuottipalvelutoiminnan kulut -229 525,18 -241 780,75
Varainhankinta yhteensä 73 461,07 70 933,85

Tuotto-/kulujäämä -149 930,64 -178 504,64

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
      Tuotot 27 288,98 32 797,17
      Poistot -4 918,00 -5 122,92
      Kulut -14 475,65 -12 288,09

7 895,33 15 386,16

Tuotto-/kulujäämä -142 035,31 -163 118,48

Muut avustukset 0,00 31 850,00

Yleisavustukset 145 000,00 145 000,00

Tilikauden tulos 2 964,69 13 731,52

Tuloverot -167,95 -1 266,54

Tilikauden ylijäämä(alijäämä) 2 796,74 12 464,98
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Sulasol ry, 0217202-5 Tilinpäätös ajalta 1.1.2023 - 31.12.2023

TASE 4

31.12.2023 31.12.2022

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat

      Aineettomat hyödykkeet 572,34 1 144,67

Aineelliset hyödykkeet
      Maa- ja vesialueet 55 502,02 55 502,02
      Rakennukset ja rakennelmat 118 032,03 122 950,03
      Koneet ja kalusto 4 721,70 6 295,59
      Muut aineelliset hyödykkeet 629,37 629,37
Aineelliset hyödykkeet yhteensä 178 885,12 185 377,01

Sijoitukset 618,98 618,98

Pysyvät vastaavat yhteensä 180 076,44 187 140,66
 
Vaihtuvat vastaavat

Vaihto-omaisuus 140 215,66 142 379,94

Pitkäaikaiset saamiset
      Muut saamiset 0,00 0,00

Lyhytaikaiset saamiset
      Myyntisaamiset 14 866,33 12 662,07
      Lainasaamiset 0,00 0,00
      Muut saamiset 1 008,28 100,00
      Siirtosaamiset 4 928,44 1 460,87
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 20 803,05 14 222,94

Rahat ja pankkisaamiset 5 108,91 4 193,42

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 166 127,62 160 796,30
 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 346 204,06 347 936,96
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Tilinpäätöksen allekirjoitus

Paikka:

Aika:

Tomi-Pekka Niukkanen Susanna Kantelinen
puheenjohtaja varapuheenjohtaja

Matti Kuorelahti Terhi Lehtovaara
hallituksen jäsen hallituksen jäsen

Antti Palsola Aino Herranen 
hallituksen jäsen toiminnanjohtaja

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus

Paikka:

Aika:

Aarto Hirvi
HT
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TASE 5

31.12.2023 31.12.2022

VASTATTAVAA

Oma pääoma

Hopiala-rahasto 406 507,64 399 708,46

Edellisten tilikausien (yli-) alijäämä -152 047,48 -164 512,46
Tilikauden yli-/alijäämä 2 796,74 12 464,98
Siirto Hopiala-rahastoon -67 163,44 -60 364,26

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 190 093,46 187 296,72

Vieras pääoma

Pitkäaikainen
      Lainat rahoituslaitoksilta 41 105,89 37 539,96

Lyhytaikainen
      Saadut ennakot 590,00 291,00
      Ostovelat 13 200,05 19 344,40
      Muut velat 38 002,20 44 635,44
      Siirtovelat 63 212,46 58 829,44
Lyhytaikaiset velat yhteensä 115 004,71 123 100,28

Vieras pääoma yhteensä 156 110,60 160 640,24

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 346 204,06 347 936,96
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Tilinpäätöksen liitetiedot

Sulasol ry, 0217202-5 Tilinpäätös ajalta 1.1.2023 - 31.12.2023

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 9

Laatimisperiaatteet

Tilinpäätöksen laatimisessa on noudatettu pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksessä
esitettävistä tiedoista annetun asetuksen (PMA) mikroyrityssäännöstöä.

Pysyvien ja vaihtuvien vastaavien arvostamisessa ja 
jaksottamisessa noudatetut periaatteet ja menetelmät

Aineettomat oikeudet 5 vuotta
Aineettomat oikeudet 3 vuotta

Henkilöstö 2023 2022
Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikaudella 4 5

OMAN PÄÄOMAN ERITTELY 2023 2022

Hopiala-rahasto 1.1. 399 708,46 386 228,20
Kiinteistön nettotuotto 8 349,18 16 230,26
Annetut avustukset -1 550,00 -2 750,00
Rahaston nettotuotto 6 799,18 13 480,26
Hopiala rahasto 31.12. 406 507,64 399 708,46

Alijäämä ed. tilikausilta 1.1. -152 047,48 -164 512,46
Tilikauden yli-/alijäämä 2 796,74 12 464,98
Ed. tilikausien oikaisut 0,00 0,00
Siirto Hopiala-rahastoon -6 799,18 -13 480,26
Kertynyt alijäämä 31.12. -156 049,92 -165 527,74

Oma pääoma yhteensä 250 457,72 234 180,72

YHTEENVETO
SULASOL 2023 2022

Kokonaistuotot 485 014,35 757 820,72
Kokonaiskulut -482 217,61 -745 355,74
Yli-/alijäämä 2 796,74 12 464,98
Taseen loppusumma 346 204,06 347 936,96
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Tilintarkastusyhteisö 1(2) 
APK Auditing Oy 
Kotipaikka: Helsinki 
Y-Tunnus: 2017849-8 

 
 
 
 
 
TILINTARKASTUSKERTOMUS 
 
Sulasol ry:n jäsenille 
 
Tilinpäätöksen tilintarkastus 
 
Lausunto 
Olemme tilintarkastaneet Sulasol ry:n (Y-tunnus 0217202-5) tilinpäätöksen tilikaudelta 
1.1.2023 – 31.12.2023. Tilinpäätös sisältää tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot. 
 
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhdistyksen toi-
minnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen 
laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 
 
Lausunnon perustelut 
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan 
mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin koh-
dassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumatto-
mia yhdistyksestä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka 
koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten 
mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausun-
tomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. 
 
Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet 
Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suo-
messa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyt-
tää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka 
se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai 
virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä. 
 
Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen kykyä jatkaa toimin-
taansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen 
ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan 
toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkaut-
taa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 
 
Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuu-
tena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintar-
kastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, 
mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan 
mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytök-
sestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi 
kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen 
perusteella. 
 
Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista 
harkintaa ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan.   
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TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 10

VASTUUSITOUMUKSET
Velat joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä kiinteistöön:
Nordea FI29 1271 3000 0543 81 limiitti 200 000 euroa, käytössä 41.105,89 euroa.

2023 2022

Käytetty 41 105,89 37 539,96
Annetut kiinnitykset 187 647,00 187 647,00

Muut velat
Laina Varsinais-Suomen piiriltä 24 000,00 24 000,00
Vakuutena vaihto-omaisuusvarasto 135 191,44 136 775,65

Vakuudet ja vastuut
Vuokravakuus 673,20 148,00
Vuokravastuu 2 400,00 5 380,00

Leasingvastuut
12 kk sisällä erääntyvät 7 067,00 13 007,00
Yli 12 kk päästä erääntyvät 0,00 7 067,00
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Tilintarkastusyhteisö 2(2) 
APK Auditing Oy 
Kotipaikka: Helsinki 
Y-Tunnus: 2017849-8 

 
 
 
 
 
 
 
 
Lisäksi 
 

- Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen 
olennaisen virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vas-
taavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen 
määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäy-
töksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski 
siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärin-
käytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jät-
tämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

 
- Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvon-

nasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintar-
kastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lau-
sunnon yhdistyksen sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 

 
- Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä 

johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuulli-
suutta. 

 
- Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös 

perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkas-
tusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai 
olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta 
epäillä yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olen-
naista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomukses-
samme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin 
tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Joh-
topäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä 
hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuiten-
kin johtaa siihen, ettei yhdistys pysty jatkamaan toimintaansa. 

 
- Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, 

yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen pe-
rustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan. 

 
Kommunikoimme hallintoelinten kanssa tarvittaessa muun muassa tilintarkastuksen suunni-
tellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lu-
kien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintar-
kastuksen aikana. 
 
Helsingissä 29.4.2024 
 
sähköinen allekirjoitus 
 
Aarto Hirvi 
HT-tilintarkastaja 
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